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Ministerie van Verkeer en Waterstaat S
Dienst: Rijkswaterstaat Zeeland
Nota van inlichtingen behorend bij contractnr. 31006000 (vh ZLD6103) verstrekt aan gegadigden naar
aanleiding van de inlichtingenbijeenkomst op 8 juli 2008, voor het verbeteren van de glooiingconstructie ter
plaatse van het buitentalud van de Kop van Ossenisse (Molenpolder, Schor van Molenpolder, Nijspolder,
Hooglandpolder en Ser-Arendspolder), tussen dp 298 + 10 m en dp 329 + 63 m, met bijkomende werken in
de gemeente Hulst
Door gegadigden zijn geen schriftelijke vragen gestel
Nadere inlichtingen als bedoeld in artikel 2.17 van de ARW 2005 zijn niet verstrekt
volgende wijzigingen en aanvullingen aangebracht Voor e
, 2chterkand
. = Gehele contract inclusief tekeningen en bijlagen: ‘

contractnummer ZLD-6103 wordt gewijzigd in contractnummer 31006000 (vh ZLD-6103).

= In Artikel 22.1 lid 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
Tekening ZLRW 2006-01221 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01220
Tekening ZLRW 2006-01222 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01221
Tekening ZLRW 2006-01223 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01222
Tekening ZLRW 2006-01224 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01223
Tekening ZLRW 2006-01225 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01224
Tekening ZLRW 2006-01226 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01225
Tekening ZLRW 2006-01227 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01226
Tekening ZLRW 2006-01228 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01227
Tekening ZLRW 2006-01229 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01228
Tekening ZLRW 2006-01230 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01229
Tekening ZLRW 2006-01231 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01230
Tekening ZLRW 2006-01232 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01231
Tekening ZLRW 2006-01233 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01232
Tekening ZLRW 2006-01234 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01233
. Tekening ZLRW 2006-01235 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01234
' Tekening ZLRW 2006-01236 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01235
Tekening ZLRW 2006-01237 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-01236

* In artikel 22.2 worden de volgende bijlagen vervangen of toegevoegd:
= Bijlage 3, Notitie “Houtcertificering en duurzaam bosbeheer”; aan de inhoud van de notitie
wordt een tekstuele wijziging aangebracht “bijlage 2"wordt gewijzigd in Bijlage 3

= In artikel 61.2.4 lid 10 vervalt de letter “m" achter dp 311.

= Artikel 61.2.8 wordt vervangen door:
Schades aan bestaande constructies en (ondergrondse)infrastructuur, ontstaan ten
gevolge van de uit te voeren werkzaamheden volgens dit contract, dienen door en
voor rekening van de aannemer voor de oplevering hersteld te worden.

= Artikel 63.1.1 wordt uitgebreid met een nieuw lid 12, luidend als volgt:
12. Vrijkomende mijnsteen en de direct hierop aansluitende grond verwerken binnen het
werk, verspreiding over het voorland (slik) is niet toegestaan.

Copyright © 2008, Ministerie van Verkeer en Waterstaat, Rijkswaterstaat



WAL



e

Nota van inlichtingen bij contractnummer_31006000 (vh ZLD-6103) blad 3 van 7
—

10.

volgende eisen:
- het hout dientuurzaam geproduceerd te zijn;
- het hout dient legaal gekapt te zijn.

De aannemer kan als volgt aantonen dat aan de in lid 7 genoemde eisen wordt
voldaan: “Duurzaam geproduceerd”: door middel van een certificaat (zoals FSC,
PEFC of vergelijkbaar) dat voldoet aan de eisen opgenomen in de notitie
“Houtcertificering en duurzaam bosbeheer” van 1997 van het ministerie van LNV
(zie de bij dit bestek behorende bijlage 3); “Legaal gekapt”: door middel van een
handelsketenbewijs (ook wel bekend als “Chain of Custody”), vergezeld van een
verklaring door een onafhankelijke certificerende instelling dat het betreffende hout
gekapt is door de houder van een geldige kapvergunning of concessie. De
opdrachtgever accepteert een “Legaliteitstoets” van de Stichting Keurhout als
voldoende bewijs. Een duurzaamheidscertificaat als FSC, PEFC of vergelijkbaar wordt
door de opdrachtgever eveneens geaccepteerd als voldoende bewijs dat het hout
legaal gekapt is.Indien de aannemer gebruik wenst te maken van andere of overige
bewijsmiddelen, dan dienen deze als gelijkwaardig aan bovengenoemde twee eisen
beoordeeld te zijn door een voor dit doel door een nationale accreditatie-instelling (in
Nederland: de Raad van Accreditatie) geaccrediteerde certificerende instelling.

In afwijking van het bovenstaande wordt hergebruikt hout als alternatief door de
opdrachtgever geaccepteerd indien de aannemer kan aantonen dat het technisch
geschikt is voor de functie. De aannemer overhandigt voordat dit hout wordt
verwerkt of toegepast informatie aan de directie over de hoeveelheid, herkomst en
voormalige toepassing van het hergebruikt hout. Bij hergebruik van verduurzaamd
hout dient de aannemer dan tevens aantoonbaar te maken dat het voldoet aan de
wettelijke eisen t.a.v. verduurzamingsmiddelen.

De aannemer is verantwoordelijk en aansprakelijk voor het tijdig beschikbaar hebben
van hout dat voldoet aan de gestelde eisen, zodat de uitvoering van het werk geen
vertraging ondervindt.De aannemer dient zich er tijdig van te verzekeren dat
duurzaam geproduceerd hout tijdig op de houtmarkt beschikbaar is, zodat de
uitvoering van het werk geen vertraging ondervindt. Indien duurzaam geproduceerd
hout niet tijdig beschikbaar is op de houtmarkt dient de aannemer dit reeds bij zijn
inschrijving of prijsaanbieding kenbaar te hebben gemaakt en aannemelijk te hebben
gemaakt.Het niet tijdig beschikbaar zijn van duurzaam geproduceerd hout geeft de
aannemer geen recht op termijnverlenging, bijbetaling of schadevergoeding,
behoudens ingeval er sprake is van overmacht.

Artikel 92.42 lid 5 wordt "artikel 92.11" gewijzigd in “artikel 61.2.4 lid 10".

Algemeen

Op alle tekeningen waarop de asfaltverharding van de onderhoudsstrook, de
plateaus van de nollen en de dijkovergangen als “Stab 0/22" is aangegeven, is
dit gewijzigd in “Asfaltbeton AC 22 BASE O2".

ZLRW 2006-01221 ZLRW 2008-01220

Wijziging: Verwijzingen naar andere tekeningen zijn aangepast.

ZLRW 2006-01222 ZLRW 2008-01221

Wijziging: Verwijzingen naar andere tekeningen zijn aangepast.

ZLRW 2006-01223 ZLRW 2008-01222

In het dijkvak waarvoor dwarsprofiel 4a geldt, is als hoogte “Teen +1.50"
aangegeven, dit is gewijzigd in “Teen + 1.00".

ZLRW 2006-01224 ZLRW 2008-01223
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ZLRW 2006-01236 ZLRW 2008-
In dwarsprofiel ¥ nieuw en in doorsnede 9a nieuw komt in de tekst van de
overlaging voor “afstrooien met breuksteen 45/125mm” dit is gewijzigd in
“afstrooien met lavasteen 60/150 mm". Deze wijziging is ook doorgevoerd in
detail 10.

in dwarsprofiel 9 nieuw en in doorsnede 9a nieuw is bij de kreukelberm ten
onrechte een maat van 5.17 aangegeven. De breedte van de kreukelberm
waarbij de dikte 0.70 breuksteen 40-200kg is, moet 5.00 zijn. De constructie
inclusief de onderliggende aanvullingen is met ca. 1.00 m zeewaarts
uitgebreid.

In doorsnede 9a nieuw is bij de onderkant van de overlaging de hoogtemaat
0.00 aangegeven. De tekst “0.00"is gewijzigd in "+0.50".

De kleidikte onder de bestaande asfaltbekleding is aangepast. De
grondverbetering vervalt.

ZLRW 2006-01 237‘;§ZLRW 2008-01236

Wijziging:"Verwijzingen naar andere tekeningen zijn aangepast. o
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11. Vraag: In bijlage 1 van het bestek wordt in artikel 2.2. gesproken over nadere
inlichtingen tot uiterlijk 21 dagen voor de datum van inschrijving schriftelijk
worden gesteld. Klopt dat?

Antwoord: Ja, tot 6 augustus 2008 kunnen er nog schriftelijke vragen worden gesteld
welke openbaar worden beantwoord.

12. Vraag: Wordt er geen specificatie (opsplitsing) van de inschrijfprijs verlangd?
Antwoord: Nee, dit wordt niet verlangd.

13. Vraag: In bijlage 1 van het bestek wordt in artikel 4.1 over de opdrachtverlening.
Wat zal er gebeuren wanneer de laagste prijs hoger is als het budget van de
opdrachtgever?

Antwoord: De opdrachtgever behoud zich, conform de ARW 2005, het recht voor om

niet te gunnen.

14. Vraag: Tekening ZLRW-2006-1227: Op de tekening staat in detail 1 een aanvulling
van (hydraulische) fosforslakken (0/45) aangegeven onder de glooiing. Tot
waar/welke hoogte loopt dit door? '

Antwoord: Uitvulling toepassen waar noodzakelijk nadat de bestaande bekleding,
inclusief puin- en vlijlagen zijn verwijderd.

15. Vraag: Wanneer worden palen lang 1,80 m en lang 1,50 m toegepast en wanneer
dient er een teenschot te worden toegepast?
Antwoord: Palen lang 1,80 m worden in combinatie met het teenschot toegepast als

teenconstructie. Palen lang 1,50 m worden toegepast in een
overgangsconstructie (zonder teenschot).

16. Vraag: Wanneer is de Nota van Inlichtingen beschikbaar?
Antwoord: Deze wordt zo spoedig mogelijk op de aanbestedingskalender geplaatst.

De aanwezigen worden gewezen op artikel 92.43A van het bestek. De zekerheidsstelling dient in de
Alcatelperiode, dus voor de gunning, te worden ingediend.

De ondergetekende verklaart dat geen andere bindende inlichtingen zijn verstrekt dan die, welke in deze en
eventueel voorgaande nota’s van inlichtingen zijn vermeld en dat geen (geen andere dan in deze en
eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen en/of monsters zijn getoond.

Opgemaakt te Middelburg de 11¢ juli 2008

DE STAATSSECRETARIS VAN VERKEER EN WAT
Namens deze,
DE HOOFDINGENIEUR-D

UR RWS-Zeeland

Mr. R.J. van der Kluit
%/G ‘.'\ol v3_'("’_ O b
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